106 年 9 月 14 日修訂

外銷食品(添加物)英文衛生證明、檢驗報告、自由銷售證明

申請函

受文者：衛生福利部食品藥物管理署              中華民國     年    月    日

字第          號

一、主旨：本公司擬申請 ■衛生證明

                       □檢驗報告        各 1  份，請惠予辦理。

                       ■自由銷售證明

二、說明：檢附有關書件如下：

(一) 外銷      ◎◎◎速食麵         (品名)乙種之詳細資料(附件一)。

(二) 要求由我國衛生機關出具證明之英文(或中文)國外信函或信用狀影本

(附件二)。

(三) 工廠登記及公司登記(或商業登記)證明文件影本 (附件三)。(如屬委託

他廠製造，應檢附製造商之工廠登記證及公司登記(或商業登記)證明、

委託製造文件影本)

(四) 產品成分資料(附件四)。

(五) 罐頭食品需檢附符合相關規定之「設備功能測試報告（如：熱分布測試

報告書）」及「產品殺菌條件報告（如：熱穿透試驗報告）」等資料(附

件五)。

(六) 產品為食品器具容器包裝，需檢附原料或產品相關檢驗報告(附件六)。

(七) 產品國內外皆有販售者，檢附內外銷產品內/外完整包裝照片(含標

示)、成品照片、產品內容物照片，及「於我國及國外皆有販售」具結

書（附件七）；公司僅生產外銷產品者，應檢附產品「僅供外銷」具結

書免附內銷產品照片 (附件八)。

(八) ■是□否加註「sold freely in Taiwan」於「自由銷售證明」或「衛生證

明」（產品應為國內外皆有銷售者始得加註）。

(九) 檢附「絕未使用不法原料」具結書（附件九）。

申請公司名稱：◎◎◎◎◎◎股份有限公           (加蓋印章)

負責人姓名：◎◎◎                                簽章

地址：台北市◎◎區◎◎路 1號

聯絡人姓名：◎◎◎                電話：02-XXXX-XXXX

       email：test@aaa.aaa.com

※檢附之書件均加蓋公司及負責人章。

106 年 9 月 14 日修訂

附件一

外銷   ◎◎◎◎◎◎     (品名)乙種之詳細資料

產 品 名 稱

中 文 ◎◎◎速食麵

英 文 ◎◎◎◎◎INSTANT NOODLE

申請公司

名 稱

中 文 ◎◎◎◎◎◎股份有限公司

英 文 ◎◎◎◎◎◎◎◎ LTD.

地 址

中 文 台北市◎◎區◎◎路 1 號

英 文 ◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎

擬外銷國家名稱 ◎◎◎, ◎◎◎, ◎◎◎

食品業者登錄字號 A-123456789-00000-0

本公司擬申請：

■一、衛生證明(SANITARY CERTIFICATE)((一)至(三)請選擇乙項並於空格內打“”)：

(一)□請貴署派員稽查工廠衛生狀況並抽樣。

工廠名稱：__________________；工廠地址：____________________________；

產品數量：_________；製造日期：_________。

(二)□複次申請，檢附期限內原核發之衛生證明影本，及本署認可實驗室開立之符合我國該類食

品衛生標準之該批次產品檢驗報告影本。

(三)■通過二級驗證，檢附期限內通過二級驗證相關證明文件影本，及本署認可實驗室開立之符

合我國該類食品衛生標準之該批次產品檢驗報告影本。

□二、檢驗報告(TEST REPORT)，俟貴署通知後自行送樣，並同意貴署於英文證明中加註

「僅對申請者送驗之樣品負責」。申請檢驗項目：__________________。

■三、自由銷售證明(CERTIFICATE OF FREE SALES AND MANUFACTURE)。

註 1： 證明書費於接獲領證通知後繳交(每增加一份另繳 100 元)。

① 自由銷售證明及檢驗報告：每件 3000 元(含書面審查費 2000 元及證明書費 1000 元。

② 衛生證明：需實地查核每件 7300 元(含書面審查費 2000 元、實地查核或抽樣費 4300 元及

證明書費 1000 元)；不須實地查核每件 3000 元(如：複次申請案件，含書面審查費 2000 元

及證明書費 1000 元)。

註 2：「檢驗報告、衛生證明」之檢驗費用，依檢驗項目另計。收費標準依委託辦理單位合約之認證

實驗室收費標準計算。